[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 219/2013
Solicita informações sobre gastos pelo Poder Público com a realização das Festas de Peão de Boiadeiro nos anos de 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que para a realização dos rodeios (Festa do Peão de São Roque) há diversas despesas, como as contratações de apresentações musicais, etc.

Considerando finalmente que é função do Vereador fiscalizar os atos do Executivo, incluindo os seus gastos.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o valor total gasto na realização dos rodeios (Festa do Peão de São Roque) nos anos de 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012?
2. Houve contrapartida da Prefeitura?
3. Se afirmativo, qual (is)?

4. Relacionar todas as despesas com contratações e demais gastos que foram feitos para a realização de cada rodeio nos anos de 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, respectivamente.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de junho de 2013.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
2º Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2013 - 11:48:26 05426/2013   /vtc